[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РОССОШАНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30 сессии

от 19 апреля 2017 года   № 231
                         г.Россошь
Об утверждении плана работы Совета

народных депутатов Россошанского

муниципального района на II квартал

2017 года

          В соответствии с Регламентом Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Совет народных депутатов Россошанского муниципального района

РЕШИЛ:

1. План работы Совета народных депутатов Россошанского муниципального района на II квартал 2017 года утвердить согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Россошанского муниципального района Сисюка В.М.

Глава Россошанского

муниципального района                                                                  В.М. Сисюк

Приложение

к решению Совета народных депутатов Россошанского муниципального района

от 19 апреля 2017 года  № 231
ПЛАН

работы Совета народных депутатов Россошанского муниципального района
на II квартал 2017 года
	№ п/п
	Мероприятия

	Дата проведен.
	Ответственные

	Приме​чания

	I. Вопросы для рассмотрения на сессии

	1
	Отчёт начальника отдела МВД России по Россошанскому району об итогах деятельности за 12 месяцев 2016 года
	апрель
	Сушкин П.В. – начальник отдела МВД России по Россошанскому району

	2
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 21.12.2016 г. № 202 «О районном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
	--«--
	Гольев А.И. – руководитель отдела по финансам

	3
	Об итогах исполнения бюджета Россошанского муниципального района за 1 квартал 2017 года
	--«--
	Гольев А.И. – руководитель отдела по финансам

	4
	О привлечении инвестиций в Россошанский муниципальный район
	--«--
	Гавриленко О.М. – нач.отдела соц.-экон.развития террит.

	5
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Россошанского муниципального района от 21.12.2005 г. № 73
	--«--
	Головко Т.С. – руководитель отдела по упр.муниц.им-вом, зем.ресурсам и землеустр-ву

	6
	О внесении изменений в решение Россошанских городского и районного Советов народных депутатов от 28.01.1992 г.
	--«--
	Головко Т.С. – руководитель отдела по упр.муниц.им-вом, зем.ресурсам и землеустр-ву

	7
	О проекте изменений и дополнений в Устав Россошанского муниципального района
	--«--
	Ревина Н.П. – зам.председ. Совета народных депутатов

	8
	О внесении изменений в решение от 27.04.2016 г. № 171 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности в Совете народных депутатов Россошанского муниципального района»
	--«--
	Ревина Н.П. – зам.председ. Совета народных депутатов

	9
	О внесении изменений в Положение о постоян-ных комиссиях Совета народных депутатов Россошанского муниципального района
	--«--
	Ревина Н.П. – зам.председ. Совета народных депутатов

	10
	О плане работы Совета народных депутатов Россошанского муниципального района на 2 квартал 2017 года
	--«--
	Ревина Н.П. – зам.председ. Совета народных депутатов

	11
	Об итогах исполнения бюджета Россошанского муниципального района за 2016 год
	май
	Гольев А.И. – руководитель отдела по финансам

	12
	О внесении изменений и дополнений в Устав Россошанского муниципального района
	--«--
	Ревина Н.П. – зам.председ. Совета народных депутатов

	II Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных комиссий

	а) по бюджету, налогам и финансовой деятельности

	1
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 21.12.2016 г. № 202 «О районном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».
	апрель
	Гольев А.И. – руководитель отдела по финансам

	2
	Об итогах исполнения бюджета Россошанского муниципального района за 1 квартал 2017 года
	апрель
	Гольев А.И. – руководитель отдела по финансам

	3
	Об итогах исполнения бюджета Россошанского муниципального района за 2016 год
	май
	Гольев А.И. – руководитель отдела по финансам

	б) по социальным вопросам

	1
	О ходе подготовки к летней оздоровительной кампании (на базе ДДЮ)
	апрель

	Ремизова Т.В. – руков. отдела образования адм.района

	2
	Об оказании медицинской помощи населению на территории Россошанского района
	июнь
	Дымова Г.Н. – гл.врач БУЗ ВО «Россошанская РБ»

	3
	Отчёт глав Морозовского и Старокалитвенского сельских поселений о работе многофункциональных спортивных площадок на территориях сельских поселений
	--«--
	Главы Морозовского и Старокалитвенского сельских поселений

	4
	О сдаче норм ГТО в Россошанском районе
	--«--
	Рыгалов Д.Г. – начальник отдела по физк. и спорту

	в) по промышленности, предпринимательству, энергетическому комплексу

и собственности

	1
	О развитии и поддержке малого предпринимательства в Россошанском муниципальном районе
	июнь
	Ткаченко С.И. – нач. отдела по муниципальным закупкам и развитию потребит.рынка

	г) по законодательству, местному самоуправлению и Регламенту

	1
	О проекте изменений и дополнений  в Устав Россошанского муниципального района
	апрель
	Ревина Н.П. – зам.председ. Совета народных депутатов

	2
	О внесении изменений в решение от 27.04.2016 г. № 171 «Об утверждении Порядка увольнения (осво-бождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муницип.должности в Совете народн. депутатов Россош. муниципальн. района»
	--«--
	Ревина Н.П. – зам.председ. Совета народных депутатов

	3
	О внесении изменений в Положение о постоянных комиссиях Совета народных депутатов Россошанс-кого муниципального района
	--«--
	Ревина Н.П. – зам.председ. Совета народных депутатов

	4
	О плане работы Совета народных депутатов Россошанского муниципального района на 2 квартал 2017 года
	--«--
	Ревина Н.П. – зам.председ. Совета народных депутатов

	5
	О внесении изменений и дополнений в Устав Россошанского муниципального района
	май
	Ревина Н.П. – зам.председ. Совета народных депутатов

	д) по аграрной политике, земельным вопросам, экологии и природопользованию

	1
	Анализ состояния отрасли животноводства в Россошанском муниципальном районе с точки зрения выполнения отраслевых целевых показателей
	апрель
	Котов А.Г. – директор МКУ «Центр поддержки АПК»

	2
	Об экологическом состоянии рек на территории района и перспективах проведения их расчистки
	июнь
	Титовский А.К. – гл.специалист- инспектор по охране окр. среды

	 III. Вопросы для рассмотрения на публичных слушаниях

	1
	Об итогах исполнения бюджета Россошанского муниципального района за 2016 год
	май
	Гольев А.И. – руководитель отдела по финансам

	2
	О проекте изменений в Устав Россошанского муниципального района
	--«--
	Ревина Н.П. – зам.председ. Совета народных депутатов

	IV.  Мероприятия

	1

	Проводить встречи с избирателями на своих округах с отчетами о проделанной работе
	Постоянно
	Депутаты, постоянные комиссии

	2

	Принимать участие в обсуждении законопроектов областной Думы
	— « —

	--«--

	3

	Рассматривать в порядке контроля ход выполнения принимаемых решений  районного Совета
	— « ---

	--«--

	4

	Проводить прием граждан, регулярно рассматривать заявления и обращения граждан
	— « —

	--«--

	5

	Принимать участие в мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления муниципальных образований района
	— « —

	--«--